
číslo 12 | ročník 546 Z OKD

Extraliga nejlepších rubáňových a přípravářských kolektivů
LISTOPAD 2024

Rubání 

Pořadí kolektiv vedoucí 
úseku těžba     (t) tuny / 

den

odrubaná plo-
cha za den     (m2/ 

den)

rub. výkon 
     (t/hl/sm)

denní
postup     (m) kombajn, výztuž

1. ALPEX_ Miedziński(463202/1) Pielka 34714 1207 534 32,657 2,73 SL 300, Fazos 15/31

2. Badura(300201/3) Riedl 30743 1069 279 19,696 1,61 SL 300, DBT 1300/3100

3. Turoň(402202/, 463202/1) Miarka 8311 1662 427 29,472 2,30 SL 300, Fazos 15/33

Přípravy – kombajny

Pořadí kolektiv vedoucí úseku měsíční
ražba     (m) m / d čistý výlom/den

     (m3/den)
čelbový výkon      
(cm/hl/sm) typ zařízení

1. ALPEX_Holek(463262/1P, 463262P/) Palej 90,00 3,33 51,15 19,61 AM-50/132 C01

2. ALPEX_Pasik(320221/1) Bajaczyk, Ing. 76,00 3,30 84,92 19,54 AM-50/132 C02

3. Noworyta(320241/1, 320261/1P) Firla 73,00 3,32 88,17 21,36 AM-50/132 C03

4. Pavlík(400044/, 402224P/) Čáp 69,00 3,45 78,32 23,47 AM-50/132 D01

5. Kadlec(463224/1) Firla 63,00 3,15 79,07 21,48 MR 340X-Ex SANDVIK C01

6. ALPEX_Figura(463262/1) Palej 54,00 2,16 31,97 12,74 AM-50/132 C05

7. ALPEX_Lisowski(402224P/) Weglarz, Ing. 9,00 1,80 43,38 10,59 AM-50/132 D01

Přípravy – klasické technologie 

Pořadí kolektiv vedoucí úseku měsíční ražba
     (m) m / d čistý

výlom/den     (m3/den)
čelbový 

výkon     (cm/hl/sm) typ zařízení

1. Slíž(53621/, 300235/) Firla 74,00 3,70 93,53 22,16 VVH-1U K03, NSU-1E C01

2. Omelka(400024/, 400064/) Čáp 49,00 2,45 71,83 16,33 VVH-1U C01, NSU-1E K01

3. ALPEX_Staszewski(300255/, 
300235/) Bajaczyk, Ing. 47,00 1,88 43,68 11,05 VVH-1U C02, NSU-1E K02

4. ALPEX_Lisowski(402244/) Weglarz, Ing. 13,00 1,63 42,74 9,56 VVH-1U D01, D 1131 HAUSHERR,NOELL C01

LEDEN – LISTOPAD 2024

Rubání

Pořadí kolektiv vedoucí 
úseku těžba (t) tuny / den odrubaná plocha za den 

(m2/ den)
rub. výkon 
 (t/hl/sm)

denní
postup (m)

1. Turoň Miarka 542775 1945 481 31,924 2,48

2. Badura Riedl 326775 1314 392 27,126 2,49

3. ALPEX_ Miedziński Pielka 205796 777 297 21,970 1,68

Přípravy – kombajny

Pořadí kolektiv vedoucí úseku ražba (m) m / d čistý výlom/den
 (m3/den)

čelbový výkon 
 (cm/hl/sm)

1. ALPEX_Holek Palej 1010,00 3,47 84,37 20,41

2. Noworyta Firla 903,00 4,05 93,59 24,68

3. ALPEX_Pasik Bajaczyk, Ing. 893,00 3,40 85,54 20,04

4. Pavlík Čáp 626,00 3,56 85,88 20,28

5. ALPEX_Figura Palej 552,00 2,14 52,88 12,56

6. Kadlec Firla 425,00 2,51 63,46 14,82

7. ALPEX_Lisowski Weglarz, Ing. 156,00 3,06 34,81 18,01

Přípravy – klasické technologie

Pořadí kolektiv vedoucí úseku ražba  (m) m / d čistý
výlom/den (m3/den)

čelbový 
výkon (cm/hl/sm)

1. Slíž Čáp 646,00 2,84 71,77 16,59

2. ALPEX_Staszewski Bajaczyk, Ing. 610,00 2,16 50,66 12,80

3. Omelka Čáp 609,00 3,03 76,95 18,44

4. ALPEX_Lisowski Weglarz, Ing. 176,00 2,00 49,82 11,76

5. Noworyta Čáp 9,00 4,50 112,95 23,36

Srdcař roku zachovává 
tradici rugby v Havířově

HAVÍŘOV – Vzhledem ke svému věku 
nad čtyřicítkou se už na rugby cítí 
za zenitem, přesto Vladimír Kalousek 
horuje pro tento kontaktní sport 
s šišatým míčem. V domovském 
Havířově se snaží ve zdejším klubu 
udržovat jeho tradici sahající až 
do roku 1966. Správce docházky, jak 
se dá jeho práce v OKD zjednoduše-
ně nazvat, byl také vyhlášen aktuál-
ním Srdcařem roku Nadace OKD.

„K rugby jsem se dostal skrze syna 
Mikuláše, který se mu věnuje od 8 
let. Teď má 14 a hraje za kategorii 
U16, což jsou mládežníci pod 16 let 
věku,“ popisuje Kalousek. Připomíná 
i kolegu z OKD Radka Klodu, který 
se v RC Havířov angažuje podstatně 
déle a má za sebou také projekty 
podpořené těžařskou nadací. „Už 
na to ale nemám, je to pro nás staro-
chy moc drsné,“ usmívá se Kalousek.

Sám se považuje nejen za fanouš-
ka a podporovatele havířovského 
rugby. Asistuje totiž kouči žákov-
ských týmů U10 a U12, které hrávají 
od jara do podzimu soutěže a turnaje 
ve svých kategoriích. „Prakticky 
celý rok mimo zimu jsou ta děcka 
venku, i v dešti a mrazu. Rugbisté 
moc do tělocvičny nechodí. Beru to 

jako plus, jelikož se vystavováním 
dennímu diskomfortu oproti ostatním 
vrstevníkům utužují,“ říká.

Sport pocházející z Anglie z města 
Rugby podle Kalouska dnes není 
extra upřednostňován, což  platí 
zejména pro děti a mládež kvůli jeho 
drsnosti. „Když hrají dospělí, tak je 
nás fanoušků na naší havířovské mi-
nitribuně kolem stovky. Na děti chodí 
prakticky jen příbuzní,“ vysvětluje 
s tím, že mnohé rodiny mají navíc 
určité obavy nechat potomky hrát 
tuto kontaktní disciplínu. „Modřiny 
sem modřiny tam, to máme i u kluka 
doma,“ líčí.

Díky minigrantům získaným 
od Nadace OKD mají každopád-
ně v RC Havířov pro mládežníky 
například ochranné přilby, pomůcky 
pro nácvik „skládání“, tedy zasta-
vení protihráče obráncem, další 
prostředky získali na ceny v turnajích 
či úhradu času cvičitelů uvolněných 
z běžné práce. Rugby přinášejí i mezi 
malé děti a právě za projekt Sport 
do Mateřských školek má Kalousek 
ocenění Srdcaře roku 2023.

„Ve školkách to jsou úplné 
základy zábavnou formou, i když 
některé pohyby a kličkování tam 
jsou,“ konstatuje Kalousek působící 
v OKD od roku 2008. Během té doby 
vystřídal doly ČSA, kde začínal jako 
operátor pro zpracovávání zakázek 
na opravy v servisním centru, Lazy, 
Darkov i ČSM,  kde je v personálním 
útvaru specialistou na elektronickou 
evidenci zaměstnanců.

Rugbisté, jak dodává, mají v zimě 
po sezoně, nová se rozeběhne s jejím 
koncem: „Hrajeme u haly Slavie 
v Havířově, a když bude pěkné poča-
sí, v únoru a březnu už začneme.“

Lidé z OKD, jak je neznáte

Pomozte nám tvořit tuto rubriku! Máte zajímavého nebo neobvyklého koníčka, 
dokázali jste něco výjimečného a chcete se o to podělit? Nebo máte tako-
vého parťáka? Napište na barbora.cerna-dvorakova@okd.cz nebo zavolejte 
na 606 774 346.

Havířovští žákovští rugbisté.

Sport do mateřských škol.

Liga bezpečnosti
LISTOPAD 2024 – OCENĚNÍ ZA PROVOZ BEZ ÚRAZŮ

LEDEN–LISTOPAD 2024

kategorie pořadí Úsek předák
RUBÁNÍ 1 ALPEX rub Miedziński

PŘÍPRAVY
1 Př Alpex Holek
2 Př Alpex Pasik
3 Př Alpex Figura

VYBAVOVÁNÍ A LIKVIDACE
1 Úsek Bastav
2 Úsek VaL 2

OSTATNÍ – skupina A
1 Úsek Carbokov -VaL
2 Úsek hydrauliky 7

OSTATNÍ – skupina B
1 Úsek svislé dopravy ČSM-Jih
2 Dubos-plenění, zmáhání a přib.

kategorie pořadí Úsek

OSTATNÍ -  
skupina A

1 Úsek elektro služby

2 Carbokov - VaL

3 Úsek slaboproud

4 Úsek centrální údržby

5 Úsek Příprav 4

6 Úsek větrání a klimatizace

7 Úsek hydrauliky 7

8 Úsek trhacích prácí

9 Úsek degazace a vrtů

OSTATNÍ -  
skupina B

1 Úsek centrální dopravy ČSM-Sever

2 Úsek centrálního odtěžení

3 Úsek svislé dopravy ČSM-Jih

4 Úsek centrální dopravy ČSM-Jih

5 Dubos - plenění, zmáhání a likvidace

6 Úsek elektro provoz

7 ZBZS

kategorie pořadí Úsek předák
RUBÁNÍ 1 Alpex rubání Miedziński

PŘÍPRAVY

1 Alpex Holek
2 Alpex Lisowski
3 Př Noworyta
4 Alpex Omelka
5 Př Slíž

VYBAVOVÁNÍ 
A LIKVIDACE

1 Úsek Bastav
2 Úsek VaL 2 
3 Úsek VaL 3 

FO
TO

: R
C 

Ha
ví

řo
v

Vladimír Kalousek, Srdcař pro RC Havířov.



číslo 12 | ročník 548 Z OKD

HORNÍK – Informační měsíčník společnosti OKD, a.s. / šéfredaktorka: PhDr. Barbora Černá Dvořáková, MBA, e-mail: barbora.cerna-dvorakova@okd.cz, tel.: 596 453 086 / produkce a distribuce: Mgr. Renata Pavlíková / hlavní redaktor: Radek Lukša, tel.: 732 831 491, e-mail: luksza@yahoo.com / adresa  
redakce: Stonava č.p. 1077, 735 34 Stonava; kontakt na redakci: 737 043 230, e–mail: renata.pavlikova@okd.cz, pav2711@seznam.cz / náklad 5000 výtisků / Registrace MK ČR E 18683 / tisk: CZECH PRINT CENTER a.s., provozovna Ostrava / Nevyžádané rukopisy a podklady pro tisk se nevracejí.

Karvinské rolničky zaplňují náměstí, 
adventnímu programu přeje i počasí
KARVINÁ – Vytvořit každoroční příjem-
nou atmosféru prostřednictvím kva-
litního programu pro všechny gene-
race. Tak komentoval svůj projekt 
tým z Městského kulturního domu 
v Karviné (MěDK), když žádal o pod-
poru Nadaci OKD na adventní akce. 
Grant v programu Pro region získali, 
a jak to dopadlo, se mohli i ještě stá-
le mohou přesvědčit lidé především 
na zdejším náměstí.

Den před první adventní nedě-
lí se všechny prostory kulturního 
domu zaplnily prodejními stánky 
s nádherným vánočním zbožím, ná-
vštěvníci vytvářeli krásné dekorace 
na workshopech, dávali si kávu nebo 
něco dobrého na zub, s dětmi sledo-
vali pohádky, zvěčňovali se ve foto-
koutcích, zaposlouchávali se do tónů 
cimbálu muziky Slezan a zazpívali si 
společně s Jiřím Zmožkem na jeho 
koncertě. „Před kulturákem si hlavně 
naši nejmenší užili velblouda a zvě-
řinec,“ řekla vedoucí útvaru kultury 
MěDK Jana Komínková k úvodní fázi 
projektu „Karvinské rolničky 2024“.

Za vrchol prvního prosincového ví-
kendu označila samozřejmě rozsvíce-
ní vánočního stromu. „To jsme měli 
v letošním předvánočním čase popr-
vé, a nikoliv naposled, plné náměs-
tí,“ líčila s tím, že se zde uskutečni-
lo vystoupení žongléra Pabla, zába-
va se Zdeňkem Poláchem, Matýskem 
a jeho dalšími loutkovými kamarády, 
představení o trampotách s Ježíškem 
i akrobatická show v podání Cirkusu 
trochu jinak. „Zakončily to dva krás-
né koncerty zpěváků Sebastiana 
a Petra Kotvalda. Ten druhý byl při-
daný a mohli jsme si to dovolit i díky 
podpoře z těžařské nadace. Druhý 
koncert jsme měli poprvé, vyzkou-
šeli jsme to a vyšlo to,“ konstatovala 
Komínková. Adventní program pak 

pokračoval i v kostelích a samotném 
kulturním domě.

Dále došlo na Mikulášskou 
s Albertíkem, kdy se v centru Karviné 
objevil i multimediální kamion. 
„Holky i kluci a dokonce i mamin-
ky a tatínkové soutěžili o hezké ceny 
a užili si program se známými po-
hádkovými postavičkami. Dětí bylo 
opravdu hodně. Holčičky měly vlast-
ní tanec princezen a na závěr mezi 
nás zavítal i Mikuláš se svým dopro-
vodem, nádherným andělem a nepo-
sednými čerty,“ pokračovala vedoucí 
odboru kultury MěDK.

Druhý adventní víkend karvinské 
publikum tleskalo například Voxelovi, 
Lake Malawi či Rangers a třetí Heidi 
Janků, Báře Basikové či Support 
Lesbiens. Další dny jsou podrobněji 
rozepsány v kalendáriu na této straně.

„Karvinské rolničky přispíva-
jí k pohodovému prožití adventní-
ho a předvánočního času. A tento-
krát nám přeje také počasí, proto-
že návštěvnost je i o tomto faktoru. 
Ohlasy? Program máme podle veřej-
nosti povedený a bohatý. Je to díky 
podpoře partnerů včetně zřizova-
tele, Statutárního města Karviné, 
a Nadace OKD. Moc si jí vážíme a dě-
kujeme,“ zakončila Komínková.

Předvánoční setkání Barborky

VZPOMÍNÁME

„Rok za rokem utíká, čas prý rány hojí, vzpomínky na Tebe však stálé bolí. Očím ses ztratil, ale v našich srdcích 
zůstaneš navždy.“
Dne 29. 12. 2024 vzpomeneme 11. smutné výročí úmrtí pana Lubomíra Zamarského z Karviné-Ráje. S láskou 
vzpomínají manželka, syn, dcera s manželem a vnuci.
 

OSTRAVA

Štěpánská zábava
Když v klubu Ŕ ń R Garage v Martinově, tak 
s nikým jiným než s Rock ń́ Roll Bandem 
Marcela Woodmana! A nejinak tomu bude 
ve čtvrtek 26. prosince od 19 hodin, kdy se 
tato akce uskuteční již po 26.

Manowar
Po 5 letech se do moravskoslezské met-
ropole vrátí slavní američtí heavy metaloví 
válečníci a na středu 22. ledna chystají 
v Ostravar Aréně od 20 hodin oslavu svých 
desek z 80. let minulého století Hail to 
England a Sign of the Hammer. Chybět 
nemají ani jiné známé skladby Manowar.

HAVÍŘOV

Betlémy
Historické skříňové, prostorové od Vojtěcha 
Kubašty, paličkované, keramické a ze 
spousty jiných materiálů: scény s narozením 
Ježíška jsou k vidění až do pondělí 6. ledna 
v Galerii Radost v KD Radost. Atmosféru 
dokreslují i dobové vánoční pohlednice, 
dekorace a vánoční pečení.

Na Vánoce budu gay
Pikantní komedie o nelehkém životě 
zadaných heterosexuálních mužů plná 
groteskních scén, které vyústí ve velmi 
překvapivý a nečekaný závěr: Kterak 
získat prosperující řetězec pizzerií a zajistit 

si skvělou budoucnost? Stačí tak málo 
– stát se na Vánoce gayem! Uvedou ji 
v pátek 20. prosince od 19 hodin KD 
P. Bezruče. Hrají: Martin Zounar, Martina 
Randová, Michaela Dittrichová, Filip 
Blažek, Zdeněk Maryška.

Mega Retro Party
Poslední akce svého druhu v letošním 
roce proběhne v klubu Stolárna v sobotu 
21. prosince od 20:30 a celý večer 
budou znít největší hity zejména z 80. 
a 90. let. Vstupné 50 korun platí pouze 
pánové, dámy jej mají gratis, navíc pro 
3 a více slečen a dam bude i láhev vína 
zdarma. Servírky budou obsluhovat v retro 
oděvech a chystá se i soutěž ve sbírání 
„céček“ s možností vyhrát peníze.

KARVINÁ

Vánoční jarmark
Na fryštátském náměstí stále probíhá 
adventní program podpořený i Nadací 
OKD. V pátek 20. prosince zde vystou-
pí od 16:30 revival skupiny Katapult 
a od 18:30 pak Vlasta Horváth. Na sobotu 
21. je připraven od 10 do 19 hodin sklář-
ský stánek, dále představení Kamarád 
Fido & Hubert (14:30), koncert Markéty 
Konvičkové (16:30) a legendy Turbo 
(18:30). V neděli 22. bude opět ve stej-
ném čase sklářský stánek, pak Vánoce 
s Hopsalínem (14:00), show maskotů 
Olafa a Elzy (15:30 až 18:30), objeví se 

andělé na chůdách a zahraje soubor Echo 
(16:00) a nakonec kapela Slza (18:30). 
Pondělí 23. bude ve znamení reproduko-
vané hudby, zvěřince a ražení mincí štěstí.

Novoroční ohňostroj
Na prostranství pod fryštátským zámkem 
bude ve středu 1. ledna v 18:30 odpálen 
městský novoroční ohňostroj.

Zvonky dobré zprávy
V kostele Povýšení sv. Kříže se představí 
v neděli 12. ledna v 15 hodin první soubor 
svého druhu v tuzemsku, který hraje 
na ruční a chórové zvonky hudbu jak 
duchovní, tak i moderní filmovou. Soubor 
tvoří manželé, evangeličtí duchovní Wiera 
a Miroslaw Jelinkovi z Polska, kteří žijí 
trvale v Česku.

ORLOVÁ

Betlémské světlo
Malý plamínek přenesený z věčného 
světla, jež hoří v jeskynní kapli ve městě 
Betlémě,  v níž se narodil Ježíš Kristus, je 
rozvážen po celé Evropě. Také lidé v Orlové 
mají možnost si ho o Vánocích zapálit 
doma. Bude rozdáván v sobotu 21. pro-
since na náměstí. Doprovodný program 
zajistí Andělská vánoční show kouzelnice 
Radany (15:00), děti ze základní umě-
lecké školy z pásmem  Světlo ve tmě svítí 
- Pohádkový průvodce adventem (16:30) 
a Petra Göbelová s kapelou (17:45).

Kalendárium akcí 

FO
TO

: N
ad

ac
e 

OK
D

Tradiční barborkovské adventní setkání.

KARVINÁ – Symbolicky na Mikuláše se 
uskutečnilo tradiční předvánoční setká-
ní Spolku svaté Barbory. Ve Spolkovém 
domě v Karviné se sešly jak děti a ma-
minky, tak i současní členové výboru i ti, 
kteří se Barborce věnovali v minulosti.

„Také za námi dorazilo pár našich bý-
valých dětí, které mají již vlastní rato-
lesti, přišly nás pozdravit a sdělit nám, 
jak se jim v životě daří,“ řekla předsed-
kyně spolku Monika Němcová a pokra-
čovala: „ Naštěstí je dětí v Barborce stá-
le méně, a tak naše setkání bývají ko-
mornější. Všechny maminky se shod-
ly na tom, že bez pomoci Barborky si 
vůbec neumí představit, jak by rodiny 
po ztrátě otce fungovaly, a stále opaku-
jí slova vděku.“

Tajemnice spolku Melánie Faranová 
dodala, že si na setkání mohli všich-
ni přítomní nazdobit vánoční perníč-
ky a popovídat si ve velmi příjemné 
atmosféře. 

FO
TO

: M
ěD

K

Vánoční atmosféra v Karviné.

Zdeněk Polách s Matýskem.


	_GoBack

